
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 30

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2009 2010 2009 2010 2009 2010
Abnahme Abnahme

1.065 6.573 1.381 7.448 875 13,31% 316 29,67% 6,2 5,4 1.193 1.526 18,4 16,3
843 4.878 797 4.671 -207 -4,24% -46 -5,46% 5,8 5,9 1.305 1.278 12,5 12,2

4.497 21.834 3.979 21.043 -791 -3,62% -518 -11,52% 4,9 5,3 3.710 3.752 19,6 18,7
710 6.992 1.222 5.132 -1.860 -26,60% 512 72,11% 9,8 4,2 972 953 24,0 18,0 Montafon Tourismus GmbH

4.010 7.077 3.477 6.681 -396 -5,60% -533 -13,29% 1,8 1,9 1.183 1.048 19,9 21,3 Montafonerstr. 21
5.026 23.287 5.059 22.667 -620 -2,66% 33 0,66% 4,6 4,5 3.452 3.428 22,5 22,0 A-6780  SCHRUNS

408 1.145 425 1.387 242 21,14% 17 4,17% 2,8 3,3 195 202 19,6 22,9 T  +43 (0)5556 722530
2.286 15.540 2.428 13.778 -1.762 -11,34% 142 6,21% 6,8 5,7 2.694 2.582 19,2 17,8 F +43 (0)5556 74856
1.363 6.850 1.241 6.151 -699 -10,20% -122 -8,95% 5,0 5,0 927 880 24,6 23,3 info@montafon.at
6.569 17.768 5.937 15.597 -2.171 -12,22% -632 -9,62% 2,7 2,6 3.693 3.737 16,0 13,9
3.199 7.358 2.530 5.709 -1.649 -22,41% -669 -20,91% 2,3 2,3 1.154 1.139 21,3 16,7

29.976 119.302 28.476 110.264 -9.038 -7,58% -1.500 -5,00% 4,0 3,9 20.478 20.525 19,4 17,9

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bartholomäberg 1.302 1.242 460 535 0 0 291 457 2.912 2.557 665 533 415 405 0 0 528 1.719
Gargellen 1.404 1.387 1.059 780 7 65 1.840 2.151 382 230 186 58 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 10.600 10.589 4.085 2.825 973 1.107 381 216 4.366 5.357 510 360 198 174 580 335 141 80
Gortipohl 909 148 905 380 372 340 63 94 698 521 917 385 3.128 3.264 0 0 0 0
Partenen 0 0 1.874 1.698 1.448 1.480 0 0 770 777 118 245 306 171 2.561 2.310 0 0
Schruns 7.187 7.793 6.324 6.122 805 803 479 468 5.416 4.578 1.619 1.440 1.127 1.266 330 197 0 0
St. Anton 960 1.220 0 0 0 0 0 0 17 78 168 89 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 2.577 3.673 2.748 2.393 1.020 861 400 386 3.289 2.987 5.450 3.370 56 108 0 0 0 0
Silbertal 1.547 1.529 1.257 1.106 489 429 0 0 3.154 2.538 403 549 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 1.491 1.976 1.740 1.155 1.541 1.628 927 727 5.559 5.274 1.100 1.000 628 631 3.434 2.678 1.348 528
Vandans 116 35 2.946 1.665 187 168 203 284 1.346 1.293 202 134 0 0 2.358 2.130 0 0

28.093 29.592 23.398 18.659 6.842 6.881 4.584 4.783 27.909 26.190 11.338 8.163 5.858 6.019 9.263 7.650 2.017 2.327

in %
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Nächtigungsentwicklung September

2010 2009 2008 2007 2006
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 1.381      7.448 1.065 6.573 1.050 6.051 1.100 6.753 997 6.720
Gargellen 797         4.671 843 4.878 879 5.921 997 5.507 1.077 4.447
Gaschurn 3.979      21.043 4.497 21.834 3.671 17.613 3.790 17.765 4.040 19.420
Gortipohl 1.222      5.132 710 6.992 865 7.018 820 6.758 1.217 7.762
Partenen 3.477      6.681 4.010 7.077 3.604 7.338 3.596 6.701 4.713 8.247
Schruns 5.059      22.667 5.026 23.287 4.916 22.757 5.136 22.978 5.749 26.652
St. Anton 425         1.387 408 1.145 336 996 343 1.011 389 1.110
St. Gallenkirch 2.428      13.778 2.286 15.540 2.116 15.353 2.575 16.023 2.871 17.561
Silbertal 1.241      6.151 1.363 6.850 1.083 5.680 1.226 5.859 1.206 5.650
Tschagguns 5.937      15.597 6.569 17.768 3.798 14.105 4.389 15.837 7.620 21.624
Vandans 2.530      5.709 3.199 7.358 2.474 6.289 2.517 5.949 3.510 7.159

GESAMT 28.476 110.264 29.976 119.302 24.792 109.121 26.489 111.141 33.389 126.352

zum Vorjahr in Zahle -1.500 -9.038 5.184 10.181 -1.697 -2.020 -6.900 -15.211

zum Vorjahr in % -5,00 -7,58 20,91 9,33 -6,41 -1,82 -20,67 -12,04

www.montafon.at
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